

ثبت روز «امر به معروف و نهی از منکر» در تقویم

به گزارش «آرمان ملی»، ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور، در نامه‌ای به شورای فرهنگ عمومی و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، ماده واحده «تعیین مناسبت‌های جدید برای درج در متن و ضمیمه تقویم رسمی کشور در سال ۱۴۰۳» را که در جلسه ۸۸۹ مورخ ۱۸ مهر ۱۴۰۲ شورای عالی انقلاب فرهنگی به تصویب رسیده‌است، برای اجرا ابلاغ کرد.

سر بازان ۹ میلیون تومان حقوق می‌گیرند؟

به گفته معاون اجتماعی سازمان نظام وظیفه عمومی فراجا طبق قانون باید حداقل ۶۰ درصد «حداقل حقوق» و حداکثر ۹۰ درصد «حداقل حقوق» کادر رسمی به سر بازان داده شود. حسین زاهدی، معاون اجتماعی سازمان نظام وظیفه عمومی فراجا اظهار کرد: طبق قانون باید حداقل ۶۰ درصد حداقل حقوق و حداکثر ۹۰ درصد حداقل حقوق کادر رسمی به سر بازان داده شود. افزایش حقوق‌ها در سال ۱۴۰۱ حداقل حقوق را به ۳ میلیون رساند و امسال نیز ارتقای حقوق با توجه به محل خدمت، بومی یا غیر بومی، تاهل یا مجرد، فرزند و مدرک تحصیلی صورت گرفت که حداقل آن ۳ و حداکثر آن ۹ میلیون است. به گزارش «آرمان ملی»، وی با بیان اینکه براساس محل و یگان خدمت، ساعات کار سر بازان متفاوت است افزود: سر بازان متاهل از بدو ورود در جاهایی تحت آموزش قرار می‌گیرند که در نزدیک محل سکونتی خودشان یا همسرشان باشد و در غیر این صورت امکان انتقالی وجود دارد. وی همچنین با اشاره به کاهش زمان خدمت به‌ازای هر فرزند خاطر نشان کرد: برای سر بازان و افراد تحت تکفل آنها، بیمه در نظر گرفته شده‌است.

مدت خدمت سر بازی تغییری نخواهد داشت

فارس نوشت: سازمان وظیفه عمومی فراجا طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد: نحوه تعیین مدت خدمت دوره ضرورت در قوانین موجود تعیین تکلیف شده‌است و برپای ماده ۴ قانون خدمت وظیفه عمومی در صورتی که مشمولان، مزاد و یا کمتر از تعداد مورد نیاز باشند، ستاد کل نیروهای مسلح نسبت به پیشنهاد کاهش یا افزایش مدت خدمت دوره ضرورت اقدام می‌کنند. در این اطلاعیه آمده است: با توجه به کاهش ۳ ماهه مدت خدمت دوره ضرورت که اخیراً بر این اساس ابلاغ شده‌است، هیچ تغییری در قوانین و مقررات خدمت وظیفه عمومی از قبیل معافیت جدید یا کاهش مدت خدمت در دستور کار نیست.

داروی بیماران تالاسمی تا بهمن تمام می‌شود!

سلمان اسحاقی سخنگوی کمیسیون بهداشت مجلس با انتقاد از اینکه در مورد تامین داروی بیماران خاص با سه مشکل تحریم‌ها، سوء مدیریت و تعارض بین اظهارات مسئولان سازمان غذا و دارو و بیماران مواجه هستیم، گفت: در نشست کمیسیون اعلام شد که ذخیره دارویی وارداتی بیماران تالاسمی تا بهمن ماه به اتمام می‌رسد و مسئولان مربوطه پس از گذشت ۴ ماه همچنان در توزیع داروی بیماران SMA تعلل می‌کنند بر این اساس کمیسیون هشدار داد که در صورت عدم توجه مسئولان مربوطه به این موضوع شاهد افزایش مرگ و میر بیماران خواهیم بود. سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس همچنین از بررسی موضوع کمبود شیرخشک و دارو با حضور معاون درمان وزارت بهداشت، رئیس و مدیر کل امور دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو و نمایندگان بیماران SMA تالاسمی و هموقیلی خبر داد و گفت: این نشست ویژه در پی دستور قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی بر گزار و مشخص شد در مورد تامین داروی بیماران خاص با سه مشکل تحریم‌ها، سوء مدیریت و تعارض بین اظهارات مسئولان سازمان غذا و دارو و بیماران مواجه هستیم.

قتل دختر قربانی کودک همسری

سردار دوستعلی جلیلیان فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان گفت: در پی اعلام خبری مبنی بر وقوع تیر خوردگی زنی حدوداً ۱۶ ساله رسد، پایش و سنجش مستمر شاخص‌های فرهنگ عمومی، سبک زندگی مردم، مرجعیت رسانه‌ای و وضعیت ارتباطات کشور اقدام کند. ایسنا که مرجع اصلی این خبر بود نوشت که نمایندگان مجلس در جلسه علنی نوبت صبح روز سه‌شنبه و سه بهارستان و با وجود تلاش کادر درمان، وی به علت شدت جراحات وارده جان خود را از دست می‌دهد. فرمانده انتظامی استان با اشاره به اقدامات تخصصی توسط کارآگاهان پلیس آگاهی افزود: با توجه به پی بردن کارآگاهان به وجود اختلاف خانوادگی بین مقتول و همسرش، فرضیه قتل توسط همسر وی قوت گرفت. سردار جلیلیان تصریح کرد: با پیگیری‌های صورت گرفته مخفیگاه قاتل شناسایی و عملیاتی ضربتی دستگیر و در بازرسی از مخفیگاه وی یک قبضه سلاح کلت کمری به کار رفته شده در قتل به همراه دو تیغه خشاک حاوی ۲۲ عدد فشنگ جنگی کشف شد.

در شهر چنارهای چه خبر است؟

ساخت متروی تهران توسط چینی‌های خوشنام

مدیریت شهری از بدهکاری ۳۱ هزار میلیارد تومانی «نمایشگاه بین‌المللی» به شهرداری تهران، خشک

شدن ۱۲ هزار درخت در سه پارک و جایگزینی در ختان مشهدی به جای چنار خبر داد

آرمان ملی: روز گذشته اخباری از سوی مدیران شهری تهران اعم از اعضا در جلسه علنی شورای شهر و شهردار مطرح شد که هر کدام به نوبه خود می‌تواند شهروندان را به فکر وادارد و آن‌ها به جد از خود بپرسند که در شهر تهران چه خبر است و چه در ذهن مدیران این شهر چنارهای کهن می‌گذرد؟ از آخر به اول شروع می‌کنیم و بحث جایگزین کردن درخت‌های مشهدی به جای چنارهای قدیمی را پیش می‌کشیم. علیرضا زاکانی، شهردار تهران که دوشنبه شب در برنامه صف اول حاضر شده بود تا از دستاوردهای سفر تیم مدیریت شهری به چین سخن بگوید درباره وضعیت درختان خشکیده خیابان ولیعصر تهران هم گفت که «بستر جوی‌ها سنگی و سیمانی شده که اشتباه بود و عملاً بن درختان در معرض آسیب قرار گرفت و دچار آفت و در نهایت خشک شد. ما از مشهد درخت ۱۰ ساله وارد کرده‌ایم و با شکل و شمایل درختان سابق خیابان ولیعصر، در حال کاشت است.» از طرفی بحث درختان روز گذشته در شورای شهر تهران هم مطرح شد و این خبر نسبتاً وحشتناک؛ خشک شدن ۱۲ هزار و ۷۰۳ درخت در سه پارک تهران؛ ناصر امانی عضو شورای شهر تهران با اعلام اینکه ۴ هزار و ۶۵۰ اصله درخت در سرخه‌حصار، ۱۷۰ اصله در ۳ لویزان و ۷ هزار و ۹۸۲ اصله در چیتگر خشک شده‌اند، گفت: ۲۳ هزار و ۱۴۱ اصله درخت در سرخه‌حصار، ۱۲ هزار و ۷۰۳ لویزان و ۸۱۲ اصله در چیتگر قطع شده‌اند و از شهرداری تهران

❖ **قضیه بدهکاری ۳۱ هزار میلیارد تومانی به شهرداری چیست؟**

روز گذشته، مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران با تأکید بر اینکه قطعاً مشکل نمایشگاه بین‌المللی را حل می‌کنیم، گفت که این نمایشگاه ۳۱ هزار میلیارد تومان به شهرداری بدهکار است. چمران که در حاشیه جلسه علنی

انتظار داریم که علت قطع درختان، آفت‌زدگی و سایر موارد را در گزارشی به شورا ارائه دهد. اما دلیل خشک شدن یا قطع این درختان چه بوده و اصولاً چرا درختان پایتخت باید، سیمانی، خشک و قطع شوند تا شهردار دستور بدهد از مشهد درخت ۱۰ ساله بیاورند و بکارند؟ و اینکه چرا هیچ‌گونه نظارتی برای از بین رفتن این درختان که به راحتی صورت گرفته، وجود نداشته‌است؟ اما در کنار اخبار غم‌انگیز مربوط به درخت‌ها، اندکی هم به دستاوردهای چینی خوشحالی مدیران شهری از تعامل و توافق با چینی‌ها صحبت می‌کنیم و این خبر که قرار است خط ۸ متروی تهران توسط شرکت‌های به گفته مسئولان، خوشنام چینی ساخته شود که در ادامه به آن خواهیم پرداخت و البته اشاره به خبر بدهکاری ۳۱ هزار میلیارد تومانی «نمایشگاه بین‌المللی» به شهرداری تهران؛ و اینکه این بدهکاری چرا و چگونه به وجود آمده چراکه شهرداری به اذعان خود بدهی‌های بی‌شماری دارد و البته هر مدیری آن را به گردن مدیر قبلی می‌اندازد.

❖ **ساخت متروی تهران توسط چینی‌های خوشنام!**

روز گذشته، جعفر تشکری هاشمی رئیس کمیسیون عمران، حمل‌ونقل و ترافیک شورای شهر تهران درباره دستاوردهای سفر به چین، اظهار کرد: سفری که به اتفاق شهردار تهران به کشور چین انجام شد یکی از اتفاقات خوب این دوره مدیریت شهری است؛ خوشبختانه در این سفر بازدیدهای تخصصی، انعقاد قرارداد و امضای تفاهم‌نامه‌هایی داشتیم که در نوع خود برای پایتخت اثربخش است. تشکری هاشمی گفت که «تفاهم‌نامه‌ای برای ساخت خط ۸ مترو یا یکی از شرکت‌های چینی به امضا رسید که با پیگیری‌هایی که در ایران انجام خواهیم داد، امیدوارم بتوانیم ساخت این خط را نهایی کنیم.» اما محسن هرمزی، معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران هم از مشارکت با چینی‌ها برای ساخت خطوط مترو خبر داد و گفت که می‌خواهند تمام تلاش خود برای بهبود وضعیت و سهولت در دسترسی شهروندان به ناوگان حمل و نقل عمومی به‌خصوص مترو انجام بدهند تا مردم بتوانند در پایتخت از آن استفاده کنند. او در خصوص احداث خطوط ۸ و ۱۱ متروی تهران گفت: شهرداری تهران برای پیشبرد عملیات اجرایی خط ۱۱ از محل منابع غیر نقدی تأمین اعتبار می‌کند و اولین پرداخت این طرح به مبلغ ۶ همت پس از پیشرفت پنج درصدی ساخت این خط انجام خواهد شد. محسن هرمزی ادامه داد که «مشارکت در ساخت این خط توسط شرکت‌های چینی و ایرانی جزو برنامه‌هایی بود که در سفر اخیر شهردار تهران به چین دنبال و برای انجام آن تفاهم‌نامه‌هایی منعقد شد.» معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران درباره مسیر خط ۱۱ نیز توضیح داد: این خط از منطقه ۲۲ آغاز و با عبور از مناطق ۱۸، ۲۱ و ۱۹ به دولت‌آباد و افسر به می‌رسد. او با اشاره به اینکه خط هشت مترو تهران نیز جزو خطوطی بود که بر اساس یک تفاهم‌نامه به احتمال زیاد با همراهی یکی از شرکت‌های خوشنام و فعال چینی در ایران ساخته خواهد شد، تأکید کرد: نقشه این خط از بالا به شکل حرف «C» انگلیسی است و بجز خط ۱۰ با تمامی خطوط مترو پایتخت تلاقی دارد.

❖ **خیال‌های بلند پروازانه**

اما به نظر علیرضا زاکانی، خیال‌های بلند پروازانه‌ای برای تهران در سر دارد و سفر به چین این تخیل‌ها را در ذهن او کاشته: در کنار همه مقایسه‌هایی که در همه زمینه‌ها با چین داشته در انتها به همین یک مورد بسنده می‌کنیم که گفته: دو شرکت در گذشته شناسایی شده بودند که در سفر خود از این شرکت‌ها بازدید کردیم و به این رسیدیم که این قابلیت را دارند که دستگاه‌های زباله سوز را در شهر مستقر کنند. این دستگاه‌ها با حداقل آلودگی و برابر نیمی از استاندارد اروپا و چین، زباله را به انرژی تبدیل می‌کند و از طرفی دیگر آب تولید شده را تصفیه می‌کنند. دستاوردهای این دستگاه ۷۰ برابر دستگاه زباله سوز تهران است.



تکلیف مجلس به وزارت ارشاد.

سبک زندگی مردم رصد شود

قالیباف: ورود به احوالات شخصی افراد حکم قاضی می‌خواهد

در جریان ادامه بررسی گزارش کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه، بند «ب» ماده ۷۵ لایحه برنامه را به تصویب رساندند. بر اساس بند «ب» ماده ۷۵ لایحه برنامه؛ به منظور احصاء دقیق و برخط (آنلاین) داده‌های آماری مورد نیاز به جهت تسهیل پردازش، تحلیل دقیق و ایجاد بستر مناسب برای «آینده پژوهی» و روندهای سبک زندگی جامعه ایرانی، شناخت تحولات فرهنگی-ارتباطی و همچنین انتشار آنها، وزارت ارشاد مکلف است با همکاری سازمان صدا و سیما و مرکز آمار ایران و راهبری و نظارت مرکز رصد و برنامه‌ریزی و ارزیابی دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی و با رعایت اصل بیست و پنجم (۲۵) قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران و قانون مدیریت داده‌ها و اطلاعات ملی مصوب سال ۱۴۰۱/۰۶/۳۰ نسبت به راه‌اندازی سامانه رصد، پایش و سنجش مستمر شاخص‌های فرهنگ عمومی، سبک زندگی مردم، مرجعیت

آرمان ملی: روز گذشته این خبر با پیشوند «فوری» بر سایت‌ها و رسانه‌ها قرار گرفت که نمایندگان مجلس، وزارت ارشاد را مکلف کردند تا نسبت به راه‌اندازی سامانه رصد، پایش و سنجش مستمر شاخص‌های فرهنگ عمومی، سبک زندگی مردم، مرجعیت رسانه‌ای و وضعیت ارتباطات کشور اقدام کند. ایسنا که مرجع اصلی این خبر بود نوشت که نمایندگان مجلس در جلسه علنی نوبت صبح روز سه‌شنبه و



یادداشت

کلیسای زیبایی که مأمین معتادان شده!

زیباصالحی

مدیرانجمن حامیان میراث جاویددسلیمان

در چند سال گذشته کلیسای ارمنه مسجدسلیمان، به سرعت تخریب شده و مورد سرقت افراد سودجو قرار گرفته و اخیراً نیز به مامن معتادان تبدیل شده است. این بی‌مهری سبب نابودی سقف کلیسا و بخش‌هایی از آن شده به طوری که بخشی از آن به صورت تلی از خاک و سنگ و زباله درآمده است.

ارمنه از اقوام اصیل ایرانی محسوب می‌شوند که در جریان صنعتی شدن مسجدسلیمان و نیاز به کارگری و صنعتگر وارد این منطقه شدند و به عنوان یک عنصر فعال، نقش مهمی در فرآیند صنعتی شدن مسجد سلیمان داشتند. حضور ارمنه در شهر مسجدسلیمان در دوره شکوفایی در مناطق زاگرس نشین موجب شد تا این ایرانیان ارمنی با مردمان بختیاری و دیگر اقوام ساکن در مسجدسلیمان همسویی خاصی داشته باشند.

این افراد از خود یادگارهایی به جا گذاشتند که نمادی از فرهنگ و باورهای آنهاست. یکی از این آثار، کلیسای ارمنه محله نمره چهل است که به همراه آرامستان ارمنه دو اثر فرهنگی بسیار شاخص شهرستان مسجدسلیمان محسوب می‌شوند. اداره میراث فرهنگی مسجدسلیمان نیز چندین بار با اداره مخابرات شهرستان که مالک کلیساست مکاتبه داشته، اما این مکاتبات تاکنون راه به جایی نبرده است.

در صورتی که به استناد ماده ۱۳ قانون حمایت از مرمت و احیای بافت‌های تاریخی فرهنگی مصوب سال ۱۳۹۸ مجلس شورای اسلامی دستگاه‌های اجرایی و نهادهای مکلفانه هزینه‌های مربوط به پژوهش حفاظت و مرمت آثار منقول و غیرمنقول ثبت شده در فهرست آثار ملی را از محل اعتبارات دستگاه خود و در چارچوب ضوابط قانونی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هزینه کنند. درخواست اعضای محله نمره چهل، کنشگران فرهنگی و میراث و نیز دوستان مسجدسلیمان، مرمت و احیای فوری این بنای ارزشمند و استفاده فرهنگی از این اثر است.

اتباع

سالی ۹۵ هزار افغان از خدمات رایگان

بیمه سلامت استفاده می‌کنند

به گزارش پایگاه خبری بیمه سلامت، جمشید شایان‌فر، مدیرکل بیمه‌گری و درآمد سازمان بیمه سلامت گفت: اتباع خارجی دارای مجوز اقامت می‌توانند از خدمات بیمه سلامت استفاده کنند و قرارداد آنها هر ساله در ماه اسفند تمدید می‌شود.

او با اشاره به وجود ۹۵ هزار نفر تبعه آسیب‌پذیر در کشور که بیماری صعب‌العلاج دارند، افزود: حق بیمه این افراد را کمیساریای عالی پناهندگان تأمین می‌کند و حق بیمه حدود ۶۰ هزار نفر از اتباع نیز بر اساس بودجه دولتی، به سازمان بیمه سلامت پرداخت می‌شود. شایان‌فر گفت: ۸۰۰ هزار نفر اتباع غیر آسیب‌پذیر نیز باید حق بیمه را خودشان پرداخت کنند و از زمان پرداخت حق بیمه به مدت یک سال از خدمات بیمه سلامت برخوردار می‌شوند.

مدیرکل دفتر بیمه‌گری و درآمد سازمان بیمه سلامت ادامه داد: ۱۲ هزار نفر از اتباع غیر آسیب‌پذیر نیز تحت پوشش ما هستند. او گفت: تعهدات سازمان بیمه سلامت مطابق قانون و مصوبات شورای عالی بیمه است و از این طریق ما نمی‌توانیم خدمتی را کم یا زیاد کنیم اما پیشنهادهایی برای افزایش کیفیت بسته‌های بیمه‌ای داریم که در صورت تأمین منابع می‌تواند عرضه شود.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

تهران من

سایت تهران من خیلی دیر به دیر به روزرسانی می‌شود. از مسئولان شهرداری تقاضای توجه داریم که این سایت سرعت‌العمل خود را بالا ببرند تا مخاطبانش هم به روز باشند.

گرانی مسکن

محله نازی‌آباد با محله‌های بالا شهر از نظر قیمت مسکن، اجاره و خرید و فروش یکسان شده است. می‌خواستم سوالی از مسئولان داشته باشم که بالای شهر تهران با جنوب شهر تهران چه فرقی باید داشته باشد؟ این قیمت‌های نجومی که در حال حاضر در منطقه نازی‌آباد برای اجاره خانه گذاشته‌اند از کجا نشأت می‌گیرد چرا کسی جلوی این قیمت‌ها لجام گسیخته رانمی‌گیرد.

سماوات از تهران

راهنمایی و رانندگی

چرا پلیس راهنمایی و رانندگی تهران با خودروهایی که در پیاده‌رو یا در مسیر پیاده‌رو پارک می‌کنند هیچ برخوردی نمی‌کنند، در صورتی‌که برای ایران پیاده بسیار خطرناک و مشکل آفرین است.

شریفا از تهران

رکود اقتصادی و بیکاری

با نظر به رکود اقتصادی حاکم و پیک جمعیتی بیکاران دهه ۶۰ که در حال حاضر در جامعه بسیار شده است لطفاً در سن قانونی متقاضیان و جویای کار این دهه اصلاحاتی شود چرا که شرط سن قانونی فعلی خیلی پایین است.

یک شهروند از تهران